PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

GABINETE DA SECRETÁRIA

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

VIGÊNCIA AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO N.º 038/2021 – SEMED,

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO

DE ANANINDEUA, POR MEIO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

E A EMPRESA NASCIMENTO PRODUÇÃO

MUSICAL LTDA.

Pelo presente instrumento de contrato, a o MUNICÍPIO DE ANANINDEUA, pessoa jurídica de direito

público interno, sediada na Av. Magalhães Barata, nº 1515, Centro, Ananindeua, Pará, inscrita no

CNPJ sob o n. 05.058.441/0001-68, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DE ANANINDEUA, CNPJ/MF N.º 06.078.493/0001-69 / FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CNPJ/MF N.º 29.468.038/0001-75, situada à Rod. BR 316 Km 03, Rua Magalhães, 26 – Bairro:

Guanabara, Ananindeua – CEP: 67.010-570, neste ato, representada pela Secretária Municipal de
Educação, Sra. LEILA CARVALHO FREIRE, brasileira, portadora da Carteira de Identidade

n° 381278- SEGUP/ES, inscrita no CPF/MF sob o n°526.102.927-91, residente e domiciliada na cidade

de Ananindeua/PA, a seguir denominada CONTRATANTE e, de outro lado, a empresa
NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA, inscrita no CNPJ(MF) sob nº 37.862.295/0001-

15, com sede na Rua Pinto Braga, nº 04, Centro de Benevides, Cep: 68.795-000, Benevides – Pará,

doravante denominado por CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. JOÃO IGOR

NASCIMENTO GARCEZ, portador da cédula de identidade nº 05212022035/Detran-Pa e inscrito no
CPF: 682.905.002-20,têm entre justo e avençado, e celebram por forma do presente 1º TERMO

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA AO CONTRATO N.º 038/2021 – SEMED,

regendo-se pelas disposições da Constituição Federal e os arts. 57, da Lei nº 8.666/93, de acordo com

as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente instrumento é a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO MECÂNICO, RASTELAMENTO DE

CAPINA, CARGA MANUAL DE ENTULHO E TRANSPORTE DE DESCARGA DE MATERIAL
DE BOTA FORA, sendo prorrogada a vigência do Contrato Administrativo n.º 038/2021-SEMED, pelo

prazo de 12 (doze) meses.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: O valor global do contrato nº 038/2021, permanecerá o

importe de R$ 528.101.68 (quinhentos e vinte e oito mil, cento e um reais e sessenta e oito centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA: A prorrogação da vigência do Contrato Administrativo

n.º 038/2021-SEMED, pelo prazo de 12 (doze) meses, inicia em 22/10/2022 e encerra em 22/10/2023.

CLÁUSULA QUARTA- DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobrir as despesas decorrentes

com a execução do presente Termo Aditivo, a Semed conta com recursos próprios constantes de seu

orçamento anual nas seguintes dotações orçamentárias:
Exercício 2022

ÓRGÃO 06

UNIDADE 06.01

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.361.0002.2.337

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.99.00.00

FONTE RECURSO: 11110000

VALOR: 88.016,86 (oitenta e oito mil reais, dezesseis reais e oitenta e seis centavos)

OGM: 2023

ÓRGÃO 06

UNIDADE 06.01

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 12.361.0002.2.337

ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00.00.00

SUB-ELEMENTO: 3.3.90.39.99.00.00

FONTE RECURSO: 11110000

VALOR: 440.084,82 (quatrocentos e quarenta mil, oitenta e quatro reais e oitenta e dois centavos).

CLÁUSULA QUINTA– DA INALTERABILIDADE DAS CLÁUSULAS: As demais cláusulas do

Contrato Administrativo n.º 038/2021-SEMED permanecem inalteradas, produzindo os seus efeitos

legais de acordo com a legislação.

CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO - O presente Termo Aditivo será publicado no Diário

Oficial do Estado no prazo elencado no art. 61, Parágrafo único, da Lei n.º 8.666/93 e alterações

posteriores.

E por estarem de acordo, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias de igual

teor e forma, na presença das testemunhas abaixo assinadas, para todos os efeitos legais.

Ananindeua-PA, 21 de outubro de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANINDEUA

LEILA CARVALHO FREIRE

CONTRATANTE

NASCIMENTO PRODUÇÃO MUSICAL LTDA

JOÃO IGOR NASCIMENTO GARCEZ

CONTRATADA

Testemunha:

Nome: .....................................................

RG:..........................................................

CPF/MF:.................................................

Testemunha:

Nome: .....................................................

RG:..........................................................

CPF/MF:.................................................

		2022-10-21T11:35:20-0300
	NASCIMENTO PRODUCAO MUSICAL LTDA:37862295000115

		2022-10-21T12:11:32-0300
	LEILA CARVALHO FREIRE:52610292791